tendant », is rented perpetually as a fief to the commune of Payerne, represented by rectoribus et 

gubernatoribus Francisus Ramu et Philibertus Ruerat.  Description:  videlicet, predesignatum 

stabulum quod alias fuit domus domini Abbatis Paterniaci, inclusa in suis prelibat:  domini 

Abbatis limitibus, distinctis ab aliis ipsius ville, situm in medio ipsius ville, de longitudine 

domus ipsius ville noviter per eandem acquisite a Johanne Chavanton, et plathee ilaque eiusdem 

ville a parte boree, stabuli sive citurnii domini decani ipsius conventus monasterii dicti loci 

Paterniaci a vento, affrontat super cimisterium Sancti Benedicti ab oriente, et super alas ville 

ab occidente.  Item, et totam tegulariam ipsius domini Paterniaci, cum furno, area, operatorio, 

casalibus, platheis et aliis suis dependenciis et pertinenciis universis, sitam entra villam 

Paterniaci en Glatigniez juxta carrerias propinquiores finis de labonery ab una parte, plures 

contors ab aliis lateribus…  3 sols census annuus pro dicto stabulo sive domo, de dimidio milliari 

bonarum tegularum pro ipsa tegularia.  Quod loco prelimitati stabuli ad primam nostram 

requestam restaurabunt quod dam aliud stabulum ipsius domini quod ad presense non Vicarius 

prefatus tenemus ad manus nostras, situm infra clausuram nostri Conventus… various other 

conditions, witnesses Petrus Mistralis advocatus, Girardus Mistralis banderetus, Petrus Crostel, 

Claudius Fiwaz, Johannes Grisso, Johannes Chyvro, Johannes Michie, Petrus Rapin, Guigo de 

Stabulo, Bartholomeus Nibloz, Nicoletus Tabusset, Glaudius Givel, Johannes Plumetaz, 

Ludovicus Ansel, Johannes Wuilliermin, et Petrus Jacaud, burgenses et consules dicte ville 

paterniaci, 19 apr 1518, notaries Ludovicus Catellan and Petrus Gachet. 

No. 1184:  Abergement fait à Claude Neir par le couvent de Payerne de plusieurs pieces riere 

Corges, 1518, title only. 

No. 1185 :  Abergement fait à Guillaume Comtez pour ( ? ) le monastere de Payerne de plusieurs 

pieces et possessions riere Corges, 1518, title only. 

No. S273:  Jaqueta relicta quondam Jacobi Berthod alias dou Bouz, testament, universal heirs 

Agnes filia mea et quondam Petri Camuz primi viri mei uxor Jacobi Berthod alias dou Bouz, 

bequests to the church of Ressudens, 27 jan 1518, notary Glaudius Garinet.  

1519: 

No. 1186 :  Concession donnée aux Granges de la Grange de Grethoniere par le prioré de 

Payerne, de pouvoir paitre leurs porceux et leurs nascens es bois de la dite abbaye, 07 aug 1519, 

notary Nicodus Probi.  Affected grangiers are :  Claudius Ner, Guilliermus Contoz ( ? ) grangerii 

grangie de Torgie (Corgie ?), Petrus et Philibertus Savari fratres, Michael et Nicodus Savari filii 

quondam Othoneti Savari, nec non Anthonius Savari filius quondam Oddeti Savari, residentes in 

grangia de laz Freydevilla qui quondam fuit nobilis Johannis de mont, Oddetus Perrin grangerius 

grangie duz Perier de Tolz, Johannes, Jaquetus et Glaudius Ner de Stabulo filii quondam 

Johannis Ner, Catharina relicta Glaudii Malliet nomine liberorum [suorum] et dicti Glaudii 

Malliet eius quondam viri, Isabella relicta Johannis Mallier eciam nomine liberorum suorum et 

dicti Johannis Malliet, Petrus Malliet et Johanneta relicta Anthonii Esquier tanquam tutrix et 

gubernatrix Petri eius filii, et Bartholomeus Jumyniez dicti loci de Stabulo. 

1520: 

No. S274:  Petrus Mistralis domicellus advocatus Paterniaci…, quod reverendus in Christo pater 

et dominus dominus Claudius Marchiandi vicarius et prior generalis insignis abbatie Paterniaci 

priorque Rubermontis ac tanquam sacrista dicte abbatie, made a claim in manibus de Claudio 

filio condam Nycodi Givel burgensis Paterniaci, die Veneris ante Domincam Bordarum, 

testifying that the late Girardus Mehan notarius owed censes to the convent ex acquisitione per 

se facta a Francisco de Terraul, unam posam cum dimidia terre sitam in territorio Paterniaci loco 

dicto subtus le Mont de Cugie versus du Mont de Champ juxta terram heredum condam Petri 

Bonet a parte orientis et terram Francisci Gachet a parte occidentis affrontat terre Guilliermete 

uxoris Nicodi Jayod a vento et terre dicti confitentis a borea, on which the cense is now 11 years 

in arrears, and other censes not further described, et procedente de voluntate dicti Rei Quare ego 

advocatus prefatus de cognition proborum hominum mecum dicta die sedentium cognoscentium 

et judicantium ac de concordi consilio ipsorum tenendo curiam servatis omnibus que in dicta 

curia servari debent dedi do adjudicavi et per presents adjudico eidem actori super petitione sua 

predicta contra dictum Reum bonum legitimum ac precisum passamentum moderation laudis 

salva Ipsumque de bonis ipsius Rei investivi traditione unius baculi manualis ut muris est Jure 

procedendo salvo jure alterius cuiuscunque, die Veneris predicta (ante Domincam Bordarum) 

1520, notary Glaudius Gachet.  (This name appears at the end of the act in the copy register, but 

is not mentioned elsewhere in the text.  Could it have been a misreading of the signature and 

paraphe of Petrus Gachet, who was then secretary of the council of Payerne?) 

No. 1187 :  Accensament fait à Nicolet Torchit de Fragnex par le couvent de Payerne, 31 may 

1520, notary Johannes de Thuriaco, and copied after his death by Johannes Amedeus Gachet and 

Johannes de Thuriaco (son of the original notary). 

No. 1249 :  Ego Petrus Mistralis domicellus advocatus Paterniaci etc., passamentum pro domino 

Claudiu Marchiandi vicario et priori generali insignis abbatie Paterniaci contra Claudium Givel 

burgensem Paterniaci (filius quondam Nycodi Givel burgensis Paterniaci), … et formavit idem 

dominus actor contra dictum Claudium Givel petitionem suam sic dicens verum esse quod 

quondam Girardus Michaux notarius Paterniaci inter certes res et possessiones per ipsum 

recognitas confessus fuerat se tenere et habere ad censum annuum et perpetuum secundum bonos 

usus et consuetudines ecclesie monasterii Paterniaci ex acquisitione per se fact a Francisco de 

Terraul, unam posam cum dimidia terre sitam in territorio Paterniaci loco dico subtus le Mont de 

Cugie versis Dumont Dechaux juxta terram heredum quondam Petri Bonet (or Bovet ?) a parte 

orientis et terram Francisci Gachet a parte occidentis affrontat terre Guilliermeta uxoris Nycodi 

Jaiod ab vento et terre dicti confitentis a borea, et hoc pro novem denariis lausannensium 

bonorum census ad solvendum annualiter in quolibet Festo Beati Andree Apostoli…, unde 

dicebat quod dictus reus intraverat tenebat et possedibat dictam terram prelimiatam quod censum 

ipsius Festi Beati Andree Apostoli (30 nov) nuper lapsi sibi solveret et retentas undecim 

annorum nec non recognitionem et laudam ideo quia persona extranea faceret aut dictam posam 

cum dimidia sibi simitteret ipsumque per me advocatum predictum ad premissa solvenda aut 

relinguenda cogi et compelli.  Item magis petebat sex solidos pausannensium lausannensium 

bonorum causa retentorum et aliorum censuum et preocedenti de voluntate dicti rei, Veneris ante 

Dominicam Bordarum 1520 (15 feb 1520), notary Petrus Gachet. (Dominica Bordarum, first 

Sunday in Lent, 17 feb 1520, based on Easter 31 mar 1521, Style of the Annunciation) 

No. 1252 :  Oddetus Corrivod alias Chantallet burgensis Paterniaci, sells census to the convent, 

videlicet sexaginta et duodecim solidos lausannensium bonorum census sine dominio et represia, 

et hoc pro bono justo et rationabili precio sexaginta et duodecim librarum lausannensium 

bonarum pre me dictum Oddetum venditorem eidem conventui seu procuratori responsarum 

videlicet sexaginta libras pro anniversario venerabilis domini prioris Rubeimontis et sacriste dicti 

monasterii Paterniaci et alias duodecim libras etiam dicte conventui seu procuratori responsarum 

pro anniversario Ludovice filie quondam honesti viri Johannis Chevrod uxoris mee dicti 

Oddeti venditoris, quos quidem sexaginta et duodecim solidos lausannensium bonorum census 

sine dominio et represia ego prefatus Oddetus Chantallet venditor solvere dare et expedire teneor 

et promitto pro me et meis quibu supra juramento meo ad Sancta Dei Evangelia corporaliter 

prestito et sub expressa obligatione omnium universorum et singulorum bonorum meorum 

mobilium et immobilium presentium et futurorum quorumcunque annis singulis et perpetue 

eidem Johanni procuratori et suis quibus supra in quolibet Festo Sancti Andree Apostoli sine 

dominio et prepresia, et ipsum censum predictum ego prefatus Oddetus venditor pro me et meis 

quibus supra sittuavi sittuo assignavi assigno perpetue exigendum levandum et recuperandum 

per prefatum Johannem Longie procuratorem vel pre suos quod supra in quolibet prefixe Festo, 

videlicet super unum morcellum prati situm in finagio Paterniaci loco dicto en Rossex juxta 

pratum heredum quondam Ludovici de Molendino a borea pratum venerabilium dominorum 

conventus Paterniaci a vento et affrontat super viam publicam ab occidente et super plures 

confines pratorum ab oriente prout in longum et in latum protenditur, divestiens me dictum 

Oddetum Chantallet venditorum et meos quos supra de prelimitatis seu predicto censu et 

assignatione eiusdem deque suis quibus supra fondis dictum Johannem Longie procuratorem et 

suos quos supra de eidsem corporaliter et perpetue investiendo per presentes, 20 aug 1520, 

notary Johannes de Thuriaco and copied after his death by Johannes Amedeus Gachet and by the 

notary’s son Johannes de Thuriaco. 

No, 1251 :  Nycodus Pichet alias Remussin filius quondam Johannis Pichet alias Remussin 

burgensis Paterniaci, census annuus, de bonis aliis in manibus quondam Johannis Gumenci 

notarii residentis Paterniaci per quondam predictum Johannem Pichet patrem meum recognitis de 

bonis antiquitus predicto quondam patri meo donatis per quondam Jaquetam relictam quondam 

Johannis Mandeii (=Mander ?), unam posam terre sitam in territorio Paterniaci loco dicto en 

Vignioules juxta terre Janne filie quondam Aymoneti de Torculari et quondam Perronete 

eius uxoris filie quondam Petri Bonet (or Bovet?) cum qua partitur a vento terram heredum 

Johannis Perriard a borea affrontat super terram heredem predicti quondam Petri Bonet (or 

Bovet?) ab oriente et super terram dictorum heredum quondam Johannis Perriard et dictorum 

Bersier de Cugiez ab occidente prout in longum protenditur et in latum, 30 aug 1520, notary 

Johannes de Turiaco.  (This is probably C VII b 2520, same date.) 

No. 1257 :  Gingo (perhaps Guigo ?) Chapuis filius quondam Johannis Chapuis de Corcelles, 

census annuus, primo de bonis antiquitus dicte sacristie recognitis per quondam Huguetum 

Chevrod successive vero per quondam Johannem filium quondam Johannis Chapuys de 

Corcelles, unum morcellum terre continentem circa unam posam cum dimidia terre situm in 

territorio de Corcelles loco dicto eis Longchamps juxta terra Johannis Phisicaux (=Fisican) 

junioris que fuit de terre grangie de Corcelles a vento terram meam dicti Gingonis confitentis a 

borea affrontat supra viam publicam ab oriente et supra terram Anthonii Ruerat alias Charbuens 

ab occidente. 

Item de bonis alias predicte sacriste per quondam Alexiam diletam matrem meam relictam 

predicti quondam Stephani Chapuys patris mei recognitis en Champ Robert, unum morcellum 

terre in territorio de Corcelles juxta terram Claudii Sylva ab oriente terram Claudii filii quondam 

Nycodi Givel ab occidente affrontat a vento super plures contors terrarum et a borea supra terram 

Johannis Chevrod. 

Item magis de bonis alias dicte sacriste debuiet solveri confessatis per quondam Johannem filium 

quondam Petri Chapuys, unius pose terre site in territorio de Corcelles loco dicto en Fontannaz 

Chivillet juxta terram quam tenet Claudius Rappin a vento pascuam sive viam tendentem ad 

Raspas de Corcelles a borea affrontat supra terram grangie de Corcelles quam tenet Jaquetus 

Ruerat ab oriente et supra terram Johannis filii quondam Oliverii Ruerat et terram Johannis 

Rappin ab occidente, 06 dec 1520, notary not named. 

No. 1250 :   Ludovicus Ansel filius quondam Johannis Ansel et quondam eius uxoris filie 

quondam Catherine Bergier et Agnetis eius uxoris filie quondam Jaqueti Cussard burgensis 

Paterniaci, census annuus, primo de bonis in manibus cujus supra (Johannes Gumens) recognitis 

per predictam quondam Agnetam aviam meam filiam predicti quondam Jaqueti Cussard, unum 

casale situm ou Favex retro domum heredum quondam Nobilis Claudii de Foucigniez que fuit 

illorum de Cappella juxta clausum heredum Anthonine uxoris quondam Johannis Dodin antenati 

filie quondam Johannis Chapuis a vento casale dictorum heredum nobilis Claudii de Foucignie a 

borea affrontat super viam publicam ab oriente et super fossalia ville ab occidente. 

Item de bonis in manibus cujus supra (Johannes Gumens) per Margaretham filiam quondam 

Johannis Cussard uxorem Vuillielmi Roncinet tam suo nomine auqm predicte Agnetis avie mee 

recognitis, medietatem cujusdam grangie site in villa Paterniaci cum casalibus sibi contiguis ante 

et retro versus magnam grangiam juxta ruetam ipsius magne grangie a parte venti cursum 

grangie bonatenentium quondam Jaqueti Advoyer quod fuit venerabili conventui monasterii 

Paterniaci a borea affrontat super ortum meum dicti confitentis ab oriente et super viam publicam 

tendentem ad dictam magnam grangiam ab occidente videlicet illam medietatem de loestrot cum 

uno cursu a parte venti existentem. 

Item in manibus cujus supra (Johannes Gumens) de bonis alias recognitis per Ysabellam filiam 

quondam Johannis Bueteux uxorem Johannis Cosunguex ( ? ), unum casale situm in casalibus de 

Vuarier inter duas Broyas juxta casale heredum nobili Givoneti de Petra quod nunc tenet nobilis 

Claudius de Foucygnie usufructuarius bonorum nobilis Claudie de Foucygnie eius uxoris filie 

predicti quondam Nobilis Givoneti de Petra ab oriente casale meum dicti confitentis ab occidente 

affrontat super Broyam a vento et super terram Petri Gachet a borea, 05 feb 1520, notary 

Johannes de Turiaco. 

1521: 

No. 1188 :  Sentences en faveur du Sacristan de Payerne, contre Noble Benoit de Glanaz pour 2 

poses de terre et contre Claude Neret pour reconitre de lui deuxposes de terre et contre Pierre 

Chuard pour 1 chesal le tout riere Cugy, an 1521. 

1523: 

No. S275:  Oddetus Gorrivod alias Chantallet burgensis Paterniaci sells to Frater Johannes 

Longie elemosinarius monasterii Paterniaci, cense on 72 livres per me dictum Oddetum 

venditorem eidem conventui seu procuratori responsarum videlicet 60 libras pro anniversario 

venerabilis domini Claudii Marchiandi prioris Rubemontis et sacriste dicti monasterii Paterniaci, 

et alias 12 libras etiam dicto conventui seu procuratori responsas pro anniversario Ludovice filie 

condam honesti viri Johannis Chevrod uxoris mee dicti Oddeti venditoris, 21 aug 1523, notary 

Johannes de Thuriaco notarius et burgensis Paterniaci, whose registers were entrusted after his 

death to Johannes Amedeus Gachet secretarius ville Paterniaci and Johannes de Thuriaco 

(Turiaco) notarius (presumably the son of the first Johannes de Thuriaco?). 

No. 1189 :  Frater Johannes Roberti camerarius insignis Abbacie Paterniaci, accensation to